
GOBIERNO REGIONAL PUNO

N- lU -2020-GR-GR PUNO

PUN0..... ...... ...... .........

EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO '

Vistos, el expediente N° 02150-2020-GGR, sobre reconformación del 
Comité de Gobierno Digital del Gobierno Regional Puno;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 341-2019-GR-GR PUNO 
de fecha 18 de julio del 2019, se reconformó el Comité de Gobierno Digital del 
Gobierno Regional Puno;

Que, la Secretaría del Gobierno Digital de la Presidencia del Consejo de 
Ministros - PCM, solicita designa al Líder de Gobierno Digital en el Gobierno 
Regional Puno, entre otros, para ejercer el liderazgo del proceso de 
transformación digital de la entidad, promover el uso de tecnologías digitales para 
el logro de los objetivos estratégicos; y

Estando al Informe N° 23-2020-GR PUNO/GRPPAT/SGPI-AI, y Oficio N° 
429-2020-G.R.PUNO/GRPPAT de la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, y visación de la Oficina Regional de 
Asesoría Jurídica;

En el marco de las funciones y atribuciones conferidas por la Constitución 
Política del Perú, Ley N° 27783, Ley N° 27867 y su modificatoria Ley N° 27902;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO ÚNICO.- RECONFORMAR EL Comité de Gobierno Digital del 
Gobierno Regional Puno.

DANTE COASACA NUÑEZ
Gerente General Regional
ABRAHAM ARIZAPANA PAREDES
Líder de Gobierno Digital
ANTONIO MAMANI ARIAS
Sub Gerente de Planeamiento e Informática
PERCY JESUS ESPINOZA CALSIN
Responsable de Informática
ELVIS MONROY RAMIREZ
Coordinador de Informática
JOHN WILFREDO MARTINEZ MOLINA
Jefe de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica
ENRIQUE ALMONTE PILCO
Jefe de la Oficina de Recursos Humanos



GOBIERNO REGIONAL PUNO

N2 -2020-GR-GR PUNO

.......................................

LEANDRO ARUQUIPA QUISPE
Responsable de Atención al Ciudadano
JULIO CESAR CUTIPA MENDOZA
Oficial de Seguridad de Información
LUTHER PEDRO VILCA MANSILLA
Responsable Portal Web
FRANCISCO ASDRUBAL FLORES LUNA
Asesor FAG.

REGÍSTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHÍVESE

.\fü O*' il“5
A OFICINA .

REGIONAL DE
-.O' .Asesoría A* ;
A '‘JURIDICA

A O
Q


